

证券代码:301129 证券简称:瑞纳智能 公告编号:2025-066
瑞纳智能设备股份有限公司
2025年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1.董监高及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是
□否
一、主要财务数据
(一)主要数据和财务指标
公司本报告期利润表较上年同期数据对比
□是 □否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	45,386,656.29	77.72%	137,973,350.43	-40.32%
归属于上市公司股东的净利润	-39,632,922.32	-80.29%	-46,561,602.52	-18.95%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-45,551,772.34	-43.43%	-62,194,818.51	1.71%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-50,103,635.31	34.79%
基本每股收益(元/股)	-0.29	-81.25%	-0.43	-17.24%
稀释每股收益(元/股)	-0.29	-81.25%	-0.43	-17.24%
加权平均净资产收益率	-2.34%	-0.99%	-2.74%	-0.35%
总资产(元)	2,119,853,085.85	2,055,028,718.78	—	—
归属于上市公司股东的所有者权益	1,685,333,641.90	1,736,539,581.38	—	—

(二)非经常性损益项目和金额
□适用 □不适用
单位:元

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	—	5,565.39	—
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	2,066,073.06	2,182,333.43	—
除金融资产公允价值变动和投资收益外的其他损益	547,197.59	6,890,170.58	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-21,827.44	-39,883.90	—
其他符合非经常性损益定义的损益项目	1,044,498.05	2,763,054.11	—
合计	3,918,880.02	15,632,215.99	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
□适用 □不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明:
□适用 □不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为非经常性损益项目的情况说明:
□适用 □不适用

项目	2025年9月30日	2025年1月1日	变动幅度	变动原因
货币资金	59,537,723.85	195,562,448.43	-69.56%	主要系本期支付利息支出及支付
应收款项融资	11,388,852.01	1,585,500.00	602.55%	主要系本期公司信用证到期兑付
预付款项	11,005,348.01	1,631,897.60	574.99%	主要系本期预付货款增加所致
其他应收款	7,932,460.98	6,018,572.34	31.89%	主要系本期应收利息及金融资产增加所致
存货	235,026,971.51	104,430,293.52	125.06%	主要系本期存货增加所致
长期股权投资	3,925,972.42	5,653,368.07	-30.59%	主要系本期处置长期股权投资所致
长期待摊费用	980,164.63	1,471,445.82	-46.97%	主要系本期摊销费用增加所致
预收款项	99,362,291.66	40,045,669.77	148.12%	主要系本期预收款项增加所致
合同负债	74,768,845.79	16,607,781.75	350.30%	主要系本期预收款项增加所致
应付账款	19,274,536.85	8,471,862.86	129.87%	主要系本期应付账款增加所致
其他应付款	4,095,525.78	18,213,075.74	-78.01%	主要系本期应付账款增加所致
其他应付款	14,762,861.61	3,127,444.66	-52.57%	主要系本期应付账款增加所致
租赁负债	299,710.37	1,811,468.75	-88.42%	主要系本期支付租金所致
库存股	11,506,950.00	28,447,200.00	-59.55%	主要系本期回购股份所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	137,973,350.43	98,328,002.80	40.32%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	42,892,389.78	30,542,847.33	40.43%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	1,229,583.81	2,116,831.67	-41.91%	主要系本期销售费用减少所致
管理费用	2,211,346.61	7,716,735.10	-71.27%	主要系本期管理费用减少所致
研发费用	8,568,208.35	14,297,809.92	-40.07%	主要系本期研发费用减少所致
公允价值变动收益	6,890,170.58	5,158,522.49	33.57%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
信用减值损失	2,198,171.27	8,720,123.51	-74.79%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	3,709,144.73	8,684,074.43	-56.25%	主要系本期资产减值损失减少所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-50,103,635.31	-76,839,692.18	34.79%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	-106,320,044.24	-10,474,835.48	-915.00%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	20,711,298.09	61,967,799.19	-66.58%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额减少所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	137,973,350.43	98,328,002.80	40.32%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	42,892,389.78	30,542,847.33	40.43%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	1,229,583.81	2,116,831.67	-41.91%	主要系本期销售费用减少所致
管理费用	2,211,346.61	7,716,735.10	-71.27%	主要系本期管理费用减少所致
研发费用	8,568,208.35	14,297,809.92	-40.07%	主要系本期研发费用减少所致
公允价值变动收益	6,890,170.58	5,158,522.49	33.57%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
信用减值损失	2,198,171.27	8,720,123.51	-74.79%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	3,709,144.73	8,684,074.43	-56.25%	主要系本期资产减值损失减少所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	137,973,350.43	98,328,002.80	40.32%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	42,892,389.78	30,542,847.33	40.43%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	1,229,583.81	2,116,831.67	-41.91%	主要系本期销售费用减少所致
管理费用	2,211,346.61	7,716,735.10	-71.27%	主要系本期管理费用减少所致
研发费用	8,568,208.35	14,297,809.92	-40.07%	主要系本期研发费用减少所致
公允价值变动收益	6,890,170.58	5,158,522.49	33.57%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
信用减值损失	2,198,171.27	8,720,123.51	-74.79%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	3,709,144.73	8,684,074.43	-56.25%	主要系本期资产减值损失减少所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	137,973,350.43	98,328,002.80	40.32%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	42,892,389.78	30,542,847.33	40.43%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	1,229,583.81	2,116,831.67	-41.91%	主要系本期销售费用减少所致
管理费用	2,211,346.61	7,716,735.10	-71.27%	主要系本期管理费用减少所致
研发费用	8,568,208.35	14,297,809.92	-40.07%	主要系本期研发费用减少所致
公允价值变动收益	6,890,170.58	5,158,522.49	33.57%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
信用减值损失	2,198,171.27	8,720,123.51	-74.79%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	3,709,144.73	8,684,074.43	-56.25%	主要系本期资产减值损失减少所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	137,973,350.43	98,328,002.80	40.32%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	42,892,389.78	30,542,847.33	40.43%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	1,229,583.81	2,116,831.67	-41.91%	主要系本期销售费用减少所致
管理费用	2,211,346.61	7,716,735.10	-71.27%	主要系本期管理费用减少所致
研发费用	8,568,208.35	14,297,809.92	-40.07%	主要系本期研发费用减少所致
公允价值变动收益	6,890,170.58	5,158,522.49	33.57%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
信用减值损失	2,198,171.27	8,720,123.51	-74.79%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	3,709,144.73	8,684,074.43	-56.25%	主要系本期资产减值损失减少所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	137,973,350.43	98,328,002.80	40.32%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	42,892,389.78	30,542,847.33	40.43%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	1,229,583.81	2,116,831.67	-41.91%	主要系本期销售费用减少所致
管理费用	2,211,346.61	7,716,735.10	-71.27%	主要系本期管理费用减少所致
研发费用	8,568,208.35	14,297,809.92	-40.07%	主要系本期研发费用减少所致
公允价值变动收益	6,890,170.58	5,158,522.49	33.57%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
信用减值损失	2,198,171.27	8,720,123.51	-74.79%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	3,709,144.73	8,684,074.43	-56.25%	主要系本期资产减值损失减少所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	137,973,350.43	98,328,002.80	40.32%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	42,892,389.78	30,542,847.33	40.43%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	1,229,583.81	2,116,831.67	-41.91%	主要系本期销售费用减少所致
管理费用	2,211,346.61	7,716,735.10	-71.27%	主要系本期管理费用减少所致
研发费用	8,568,208.35	14,297,809.92	-40.07%	主要系本期研发费用减少所致
公允价值变动收益	6,890,170.58	5,158,522.49	33.57%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
信用减值损失	2,198,171.27	8,720,123.51	-74.79%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	3,709,144.73	8,684,074.43	-56.25%	主要系本期资产减值损失减少所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	137,973,350.43	98,328,002.80	40.32%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	42,892,389.78	30,542,847.33	40.43%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	1,229,583.81	2,116,831.67	-41.91%	主要系本期销售费用减少所致
管理费用	2,211,346.61	7,716,735.10	-71.27%	主要系本期管理费用减少所致
研发费用	8,568,208.35	14,297,809.92	-40.07%	主要系本期研发费用减少所致
公允价值变动收益	6,890,170.58	5,158,522.49	33.57%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
信用减值损失	2,198,171.27	8,720,123.51	-74.79%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	3,709,144.73	8,684,074.43	-56.25%	主要系本期资产减值损失减少所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	137,973,350.43	98,328,002.80	40.32%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	42,892,389.78	30,542,847.33	40.43%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	1,229,583.81	2,116,831.67	-41.91%	主要系本期销售费用减少所致
管理费用	2,211,346.61	7,716,735.10	-71.27%	主要系本期管理费用减少所致
研发费用	8,568,208.35	14,297,809.92	-40.07%	主要系本期研发费用减少所致
公允价值变动收益	6,890,170.58	5,158,522.49	33.57%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
信用减值损失	2,198,171.27	8,720,123.51	-74.79%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	3,709,144.73	8,684,074.43	-56.25%	主要系本期资产减值损失减少所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	137,973,350.43	98,328,002.80	40.32%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	42,892,389.78	30,542,847.33	40.43%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	1,229,583.81	2,116,831.67	-41.91%	主要系本期销售费用减少所致
管理费用	2,211,346.61	7,716,735.10	-71.27%	主要系本期管理费用减少所致
研发费用	8,568,208.35	14,297,809.92	-40.07%	主要系本期研发费用减少所致
公允价值变动收益	6,890,170.58	5,158,522.49	33.57%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
信用减值损失	2,198,171.27	8,720,123.51	-74.79%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	3,709,144.73	8,684,074.43	-56.25%	主要系本期资产减值损失减少所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	137,973,350.43	98,328,002.80	40.32%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	42,892,389.78	30,542,847.33	40.43%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	1,229,583.81	2,116,831.67	-41.91%	主要系本期销售费用减少所致
管理费用	2,211,346.61	7,716,735.10	-71.27%	主要系本期管理费用减少所致
研发费用	8,568,208.35	14,297,809.92	-40.07%	主要系本期研发费用减少所致
公允价值变动收益	6,890,170.58	5,158,522.49	33.57%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
信用减值损失	2,198,171.27	8,720,123.51	-74.79%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	3,709,144.73	8,684,074.43	-56.25%	主要系本期资产减值损失减少所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	137,973,350.43	98,328,002.80	40.32%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	42,892,389.78	30,542,847.33	40.43%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	1,229,583.81	2,116,831.67	-41.91%	主要系本期销售费用减少所致
管理费用	2,211,346.61	7,716,735.10	-71.27%	主要系本期管理费用减少所致
研发费用	8,568,208.35	14,297,809.92	-40.07%	主要系本期研发费用减少所致
公允价值变动收益	6,890,170.58	5,158,522.49	33.57%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
信用减值损失	2,198,171.27	8,720,123.51	-74.79%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	3,709,144.73	8,684,074.43	-56.25%	主要系本期资产减值损失减少所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	137,973,350.43	98,328,002.80	40.32%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	42,892,389.78	30,542,847.33	40.43%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	1,229,583.81	2,116,831.67	-41.91%	主要系本期销售费用减少所致
管理费用	2,211,346.61	7,716,735.10	-71.27%	主要系本期管理费用减少所致
研发费用	8,568,208.35	14,297,809.92	-40.07%	主要系本期研发费用减少所致
公允价值变动收益	6,890,170.58	5,158,522.49	33.57%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
信用减值损失	2,198,171.27	8,720,123.51	-74.79%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	3,709,144.73	8,684,074.43	-56.25%	主要系本期资产减值损失减少所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	137,973,350.43	98,328,002.80	40.32%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	42,892,389.78	30,542,847.33	40.43%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	1,229,583.81	2,116,831.67	-41.91%	主要系本期销售费用减少所致
管理费用	2,211,346.61	7,716,735.10	-71.27%	主要系本期管理费用减少所致
研发费用	8,568,208.35	14,297,809.92	-40.07%	主要系本期研发费用减少所致
公允价值变动收益	6,890,170.58	5,158,522.49	33.57%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
信用减值损失	2,198,171.27	8,720,123.51	-74.79%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	3,709,144.73	8,684,074.43	-56.25%	主要系本期资产减值损失减少所致

项目	2025年1-9月	2025年1-9月	变动幅度	变动原因
营业收入	137,973,350.43	98,328,002.80	40.32%	主要系本期营业收入增加所致
营业成本	42,892,389.78	30,542,847.33	40.43%	主要系本期营业成本增加所致
销售费用	1,229,583.81	2,116,831.67	-41.91%	主要系本期销售费用减少所致
管理费用	2,211,346.61	7,716,735.10	-71.27%	主要系本期管理费用减少所致
研发费用	8,568,208.35	14,297,809.92	-40.07%	主要系本期研发费用减少所致
公允价值变动收益	6,890,170.58	5,158,522.49	33.57%	主要系本期公允价值变动收益增加所致
信用减值损失	2,198,171.27	8,720,123.51	-74.79%	主要系本期信用减值损失减少所致
资产减值损失	3,709,144.73	8,684,074.43	-56.25%	主要系本期资产减值损失减少所致